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Nr 27 daté 13.07.2022

Pér
miratimin e objektit té investimit “Ndértim i godinés sé Fakultetit t€ shkencave mjekésore
teknike - FSHMT”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe t& Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit té institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor™;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike t&
arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, shkresés s¢ MAS (Email) daté 05.01.2022 né t€ cilin jepen
fondet e miratuara pér vitin 2022, Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 05, dat¢ 17.02.2021 “Pér
miratimin e planbuxhetit vjetor 20227, VBA Nr. 7 daté 09.03.2022 “Pér miratimin e planbuxhetit t&
vitit 2022”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e financimit t& investimit me objekt "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave
mjekésore teknike - FSHMT " me vleré ndértimore 925,833,442 leké e ndaré né&:
a- Financim nga té ardhurat e universitetit 416,625,049 leké ose 45 % e vlerés totale
b- Financim nga Buxheti i Shtetit 509,208,393 ose 55 % e vlerés totale

2. Miratimin e financimeve qé lidhen me objektin "Ndértim i godinés sé Fakultetit t€ shkencave

mjekésore teknike - FSHMT " nga t€ ardhurat e universitetit me vleré 38,509,200 leké e ndar€ né&:

a- Mbikqyerje - "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me
vleré 9,000,000 leké,

c- Kolaudim - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me
vleré 1,069,200 leké,

d- Oponencé teknike - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t&€ shkencave mjeksore teknike -
FSHMT" me vleré 200,000 leké,

e- Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me
vleré 27,000,000 leké,




f- Taksa (Rilevim topografik, Ndikim mjedisi, Efigenca energisé¢ né€ godina)- "Ndértim i godinés
sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me vleré 1,240,000 leké,

3. Grafiku i financimeve sipas viteve paragitet né tabelén e méposhtme:

"Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 000/leké
Vlera e . n "
. P i _rr . o Viti Viti Viti
Financimi Emertimi i projektit te investimit plqte e 2022 2023 2024
projektit
"Ndértim 1 godinés sé Fakultetit té& shkencave mjeksore teknike -
Universiteti = FSHMT" 416,625 217,899 | 138,876 59,850
"Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike -
Buxheti FSHMT" 509,208 101,842 152,763 254,604
"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike -
Total FSHMT" 925,833 319,741 291,639 @ 314,454
Mbikgyerje - "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore
Universiteti  teknike - FSHMT" 9,000 1,050 2,100 5,850
Kolaudim - "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore
Universiteti - teknike - FSHMT" 1,069 0 0 1,069
Oponencé teknike - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave
Universiteti . mjeksore teknike - FSHMT" 200 200 0 0
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t&€ shkencave
_Universiteti = mjeksore teknike - FSHMT" 27,000 27,000 0 0

Taksa (Rilevim topografik, Ndikim mjedisi, Eficenca energisé né
godina)- "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore

Universiteti  teknike - FSHMT" 1,240 1,240 0 0
"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -

Total FSHMT" 964,343 349,231 293,739 | 321,374
Universiteti 455,134 | 47.20%
Buxheti 509,208 | 52.80%

4. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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